



## AYUNTAMIENTO DE CILLÓRIGO DE LIÉBANA

### Liquidación del Presupuesto del Ejercicio 2019

Liquidación del presupuesto de gastos.....	2
Liquidación del presupuesto de gastos - resumen por capítulos.....	7
Liquidación del presupuesto de ingresos.....	8
Liquidación del presupuesto de ingresos - resumen por capítulos.....	11
Resultado presupuestario.....	12
Remanente de Tesorería.....	13



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2019  
Importe: euros  
A fecha: 31/12/2019

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
0110.31000	Intereses	500,00	0,00	500,00	500,00	500,00	500,00	0,00	0,00
0110.91300	Amortización de préstamos a largo plazo de entes de fuera del sector público	81.000,00	0,00	81.000,00	80.629,60	80.629,60	80.629,60	0,00	370,40
1500.22706	Estudios y trabajos técnicos	20.000,00	5.752,00	25.752,00	35.681,10	35.681,10	35.681,10	0,00	-9.929,10
1500.22716	servicios técnicos urbanísticos	14.000,00	0,00	14.000,00	13.781,76	13.781,76	13.781,76	0,00	218,24
1510.63700	Proyectos complejos	2.000,00	0,00	2.000,00	2.023,99	2.023,99	2.023,99	0,00	-23,99
1522.21200	Edificios y otras construcciones	18.000,00	3.267,00	21.267,00	17.072,11	17.072,11	17.072,11	0,00	4.194,89
1522.63201	Rehabilitación Edificio Casona Sotama	14.743,00	18.037,87	32.780,87	32.659,87	32.659,87	32.659,87	0,00	121,00
1532.20300	Arrendamientos de maquinaria, instalaciones y utillaje	16.000,00	0,00	16.000,00	15.145,86	15.145,86	15.145,86	0,00	854,14
1532.21301	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje	14.000,00	0,00	14.000,00	14.097,41	14.097,41	14.097,41	0,00	-97,41
1532.61902	pavimentación con asfalto nucleos	13.902,00	5.635,92	19.537,92	19.537,92	19.537,92	19.537,92	0,00	0,00
1532.61904	Pavimentación con Hormigón en núcleos	10.522,00	0,00	10.522,00	10.521,41	10.521,41	10.521,41	0,00	0,59
1610.21000	Reparacion Redes de abastecimiento	8.000,00	0,00	8.000,00	10.775,82	10.775,82	10.775,82	0,00	-2.775,82
1610.22101	Suministro de agua	56.000,00	0,00	56.000,00	36.653,06	36.653,06	36.653,06	0,00	19.346,94
1621.22700	Recogida De Basuras	99.000,00	0,00	99.000,00	95.779,45	95.779,45	95.779,45	0,00	3.220,55
1650.22100	Alumbrado Público	44.000,00	0,00	44.000,00	42.641,42	42.641,42	42.641,42	0,00	1.358,58
1710.21001	mantenimiento de parques y jardines	4.500,00	0,00	4.500,00	4.835,16	4.835,16	4.835,16	0,00	-335,16
2310.22715	servicios de ayuda a domicilio	50.000,00	4.045,00	54.045,00	49.284,66	49.284,66	49.284,66	0,00	4.760,34
2410.13102	Laboral temporal Director Escuela Taller	0,00	8.632,94	8.632,94	9.048,40	9.048,40	9.048,40	0,00	-415,46



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2019  
Importe: euros  
A fecha: 31/12/2019

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
2410.13103	Laboral temporal profesorado Escuela Taller	0,00	7.469,58	7.469,58	7.829,02	7.829,02	7.829,02	0,00	-359,44
2410.13104	Laboral temporal Personal de Apoyo Taller de Empleo	0,00	2.541,87	2.541,87	2.546,84	2.546,84	2.546,84	0,00	-4,97
2410.13105	Laboral temporal Alumnado taller de Empleo	0,00	52.636,16	52.636,16	53.720,25	53.720,25	53.720,25	0,00	-1.084,09
2410.13106	Laboral temporal IMPREVISTOS	0,00	929,88	929,88	0,00	0,00	0,00	0,00	929,88
2410.16001	Cuotas sociales taller de empleo trabajadores	0,00	7.623,47	7.623,47	7.261,22	7.261,22	7.261,22	0,00	362,25
2410.16002	Cuotas sociales alumnos	0,00	3.155,70	3.155,70	2.583,61	2.583,61	2.583,61	0,00	572,09
2410.22115	Gastos corrientes Taller de empleo 2018	0,00	8.694,56	8.694,56	10.214,98	10.214,98	10.214,98	0,00	-1.520,42
3200.48009	Subvenciones para la adquisición de material escolar	6.000,00	0,00	6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.000,00
3340.48002	subvenciones deportivas y turísticas	6.000,00	-2.000,00	4.000,00	873,33	873,33	873,33	0,00	3.126,67
3340.48003	Carnaval de Piasca	600,00	0,00	600,00	600,00	600,00	600,00	0,00	0,00
3380.22609	Actividades culturales y deportivas	8.000,00	2.000,00	10.000,00	12.362,90	12.362,90	10.345,67	2.017,23	-2.362,90
3380.22612	fiesta de san tirso	6.000,00	2.187,77	8.187,77	6.999,95	6.999,95	6.999,95	0,00	1.187,82
3380.46803	A Entidades Locales Menores.fiestas	3.000,00	0,00	3.000,00	995,22	995,22	995,22	0,00	2.004,78
3380.46806	Subvencion Fiesta Colio	1.500,00	0,00	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00
3380.48010	Cabalgata de Reyes	1.000,00	0,00	1.000,00	927,50	927,50	927,50	0,00	72,50
3380.48015	Fiesta de Bejes	1.000,00	0,00	1.000,00	1.200,00	1.200,00	1.200,00	0,00	-200,00
3410.46800	A Entidades Locales Menores.cursos deportivos	3.000,00	0,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00
3410.48004	subvencion actividades deportivas cd liebana	2.000,00	0,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00
3410.48007	CD Liebana categorías inferiores	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2019  
Importe: euros  
A fecha: 31/12/2019

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
3410.48011	Subvención Feria caza	2.000,00	0,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00
3420.22701	Seguridad	1.500,00	0,00	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00
4320.13100	Laboral temporal	10.000,00	2.800,00	12.800,00	12.298,06	12.298,06	12.298,06	0,00	501,94
4500.13108	Laboral temporal Servicio Cántabro de Empleo	0,00	16.447,16	16.447,16	14.775,90	14.775,90	14.775,90	0,00	1.671,26
4500.13109	Laboral temporal scem 2019	0,00	123.636,00	123.636,00	117.283,85	117.283,85	117.283,85	0,00	6.352,15
4500.16003	seguridad social SCEP	0,00	5.813,13	5.813,13	7.908,03	7.908,03	7.908,03	0,00	-2.094,90
4500.16004	Cuotas sociales sce 2019	0,00	44.464,00	44.464,00	33.184,19	33.184,19	33.184,19	0,00	11.279,81
4500.21002	reparación de caminos	14.000,00	0,00	14.000,00	10.782,20	10.782,20	10.782,20	0,00	3.217,80
4500.21300	Reparación de maquinaria	6.000,00	0,00	6.000,00	2.876,78	2.876,78	2.876,78	0,00	3.123,22
4500.21301	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje	16.640,00	0,00	16.640,00	22.938,37	22.938,37	22.938,37	0,00	-6.298,37
4500.61901	actuaciones comunitarias	40.000,00	0,00	40.000,00	38.968,20	38.968,20	38.968,20	0,00	1.031,80
4500.61903	inversiones a través del grupo accion local liebana	0,00	72.545,27	72.545,27	56.131,90	56.131,90	56.131,90	0,00	16.413,37
4500.61906	Obra Parque nacional Picos 2019	30.000,00	0,00	30.000,00	30.763,61	30.763,61	30.763,61	0,00	-763,61
4500.61912	Hormigonado camino San Francisco	0,00	30.000,00	30.000,00	31.593,53	31.593,53	31.593,53	0,00	-1.593,53
4540.61910	Riego en caminos	17.000,00	0,00	17.000,00	15.621,95	15.621,95	15.621,95	0,00	1.378,05
4590.62500	Mobiliario	3.000,00	0,00	3.000,00	3.348,55	3.348,55	3.348,55	0,00	-348,55
9120.10000	Retribuciones básicas	18.700,00	0,00	18.700,00	17.821,47	17.821,47	17.821,47	0,00	878,53
9200.12000	Sueldos del Grupo A1	18.600,00	0,00	18.600,00	19.150,25	19.150,25	19.150,25	0,00	-550,25
9200.12004	Sueldos del Grupo C2	22.000,00	0,00	22.000,00	22.044,45	22.044,45	22.044,45	0,00	-44,45
9200.12100	Complemento de destino	24.500,00	-1.500,00	23.000,00	22.929,93	22.929,93	22.929,93	0,00	70,07
9200.12101	Complemento específico	45.500,00	-4.100,00	41.400,00	41.376,99	41.376,99	41.376,99	0,00	23,01
9200.12103	Otros complementos	800,00	0,00	800,00	750,00	750,00	750,00	0,00	50,00



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2019  
Importe: euros  
A fecha: 31/12/2019

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9200.12104	Retribuciones complementarias. Complemento GAL	5.612,73	0,00	5.612,73	5.617,28	5.617,28	5.617,28	0,00	-4,55
9200.13000	Retribuciones básicas Laboral Fijo	48.000,00	0,00	48.000,00	47.037,52	47.037,52	47.037,52	0,00	962,48
9200.15000	Productividad	7.500,00	-1.000,00	6.500,00	6.355,07	6.355,07	6.355,07	0,00	144,93
9200.15001	Productividad personal laboral	2.500,00	-400,00	2.100,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00	0,00	100,00
9200.15100	Gratificaciones	500,00	-500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9200.16000	Seguridad Social	50.000,00	0,00	50.000,00	51.620,84	51.620,84	51.620,84	0,00	-1.620,84
9200.22000	Ordinario no inventariable	5.492,00	0,00	5.492,00	6.058,83	6.058,83	6.058,83	0,00	-566,83
9200.22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones	500,00	0,00	500,00	190,00	190,00	190,00	0,00	310,00
9200.22002	Material informático no inventariable	9.000,00	3.600,00	12.600,00	12.595,52	12.595,52	12.186,34	409,18	4,48
9200.22100	Energía eléctrica	7.500,00	0,00	7.500,00	7.191,92	7.191,92	7.191,92	0,00	308,08
9200.22103	Combustibles y carburantes	8.000,00	0,00	8.000,00	9.056,92	9.056,92	9.056,92	0,00	-1.056,92
9200.22104	Vestuario	4.000,00	0,00	4.000,00	3.336,67	3.336,67	3.336,67	0,00	663,33
9200.22110	Productos de limpieza y aseo	215,00	0,00	215,00	330,72	330,72	330,72	0,00	-115,72
9200.22200	Servicios de Telecomunicaciones	7.100,00	0,00	7.100,00	7.571,18	7.571,18	7.571,18	0,00	-471,18
9200.22201	Postales	2.000,00	0,00	2.000,00	745,22	745,22	745,22	0,00	1.254,78
9200.22400	Primas de seguros	6.000,00	1.200,00	7.200,00	7.727,26	7.727,26	7.727,26	0,00	-527,26
9200.22601	Atenciones protocolarias y representativas	3.000,00	0,00	3.000,00	4.979,48	4.979,48	4.979,48	0,00	-1.979,48
9200.22602	Publicidad y propaganda	3.000,00	1.817,00	4.817,00	4.904,05	4.904,05	4.904,05	0,00	-87,05
9200.22604	Jurídicos, contenciosos	1.000,00	2.500,00	3.500,00	3.422,79	3.422,79	3.422,79	0,00	77,21
9200.22605	Gastos diversos	5.582,39	0,00	5.582,39	7.749,45	7.749,45	7.749,45	0,00	-2.167,06
9200.22700	Limpieza y aseo	8.600,00	1.000,00	9.600,00	9.826,52	9.826,52	9.826,52	0,00	-226,52
9200.22708	Servicios de recaudación a favor de la Entidad	20.000,00	0,00	20.000,00	15.040,47	15.040,47	5.553,39	9.487,08	4.959,53



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2019  
Importe: euros  
A fecha: 31/12/2019

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9200.22709	prevencion de riesgos laborales	1.400,00	0,00	1.400,00	1.314,66	1.314,66	1.314,66	0,00	85,34
9200.23000	De los miembros de los órganos de gobierno	2.000,00	0,00	2.000,00	1.525,24	1.525,24	1.525,24	0,00	474,76
9200.23001	Dietas asistencia a organos de gobierno	2.000,00	0,00	2.000,00	2.618,88	2.618,88	2.618,88	0,00	-618,88
9200.23020	Del personal no directivo	500,00	0,00	500,00	546,60	546,60	546,60	0,00	-46,60
9200.46300	A Mancomunidades	64.000,00	-2.000,00	62.000,00	61.863,12	61.863,12	61.863,12	0,00	136,88
9200.46802	A Entidades Locales Menores.funcionamiento	21.000,00	0,00	21.000,00	17.267,30	17.267,30	17.267,30	0,00	3.732,70
9200.48012	A grupos municipales	3.000,00	-3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9200.62600	Equipos para procesos de información	1.400,00	-630,00	770,00	768,81	768,81	768,81	0,00	1,19
9200.78001	A Familias e Instituciones sin fines de lucro.Transf cuotas programas grupo accion local	14.000,00	-2.080,00	11.920,00	11.919,58	11.919,58	11.919,58	0,00	0,42
9200.84001	Depósitos herencia de paulino	129.500,00	-345,00	129.155,00	129.155,00	129.155,00	129.155,00	0,00	0,00
9200.84002	Depósito donacion de paulino	554.000,00	-862,00	553.138,00	553.138,00	553.138,00	553.138,00	0,00	0,00
	<b>Total</b>	<b>1.774.409,12</b>	<b>420.015,28</b>	<b>2.194.424,40</b>	<b>2.121.806,93</b>	<b>2.121.806,93</b>	<b>2.109.893,44</b>	<b>11.913,49</b>	<b>72.617,47</b>



## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2019

Importe: euros

A fecha: 31/12/2019

## I.1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - RESUMEN POR CAPÍTULOS

Clasificación Económica		Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1	GASTOS DE PERSONAL	254.212,73	268.649,89	522.862,62	505.143,17	505.143,17	505.143,17	0,00	17.719,45
2	GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS	492.529,39	36.063,33	528.592,72	508.655,37	508.655,37	496.741,88	11.913,49	19.937,35
3	GASTOS FINANCIEROS	500,00	0,00	500,00	500,00	500,00	500,00	0,00	0,00
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	116.100,00	-7.000,00	109.100,00	90.726,47	90.726,47	90.726,47	0,00	18.373,53
6	INVERSIONES REALES	132.567,00	125.589,06	258.156,06	241.939,74	241.939,74	241.939,74	0,00	16.216,32
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	14.000,00	-2.080,00	11.920,00	11.919,58	11.919,58	11.919,58	0,00	0,42
8	ACTIVOS FINANCIEROS	683.500,00	-1.207,00	682.293,00	682.293,00	682.293,00	682.293,00	0,00	0,00
9	PASIVOS FINANCIEROS	81.000,00	0,00	81.000,00	80.629,60	80.629,60	80.629,60	0,00	370,40
	<b>Total Presupuesto</b>	<b>1.774.409,12</b>	<b>420.015,28</b>	<b>2.194.424,40</b>	<b>2.121.806,93</b>	<b>2.121.806,93</b>	<b>2.109.893,44</b>	<b>11.913,49</b>	<b>72.617,47</b>



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2019

Importe: euros

A fecha: 31/12/2019

## II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
11200	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica	22.000,00	0,00	22.000,00	21.169,01	0,00	0,00	21.169,01	19.205,90	1.963,11	-830,99
11300	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana	315.000,00	0,00	315.000,00	305.398,51	118,61	0,00	305.279,90	288.274,37	17.005,53	-9.720,10
11500	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica	62.000,00	0,00	62.000,00	62.575,38	174,37	0,00	62.401,01	56.048,94	6.352,07	401,01
13000	Impuesto sobre actividades económicas	11.000,00	0,00	11.000,00	11.354,72	0,00	0,00	11.354,72	11.113,99	240,73	354,72
29000	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras	30.000,00	0,00	30.000,00	39.417,71	0,00	0,00	39.417,71	28.300,13	11.117,58	9.417,71
30000	Servicio de abastecimiento de agua	42.600,00	0,00	42.600,00	44.332,25	0,00	0,00	44.332,25	42.592,87	1.739,38	1.732,25
30200	Servicio de recogida de basuras	61.500,00	0,00	61.500,00	62.287,00	0,00	0,00	62.287,00	59.892,00	2.395,00	787,00
32100	Licencias urbanísticas	18.000,00	0,00	18.000,00	12.117,30	0,00	0,00	12.117,30	10.597,30	1.520,00	-5.882,70
32300	Tasas por servicios urbanísticos	1.000,00	0,00	1.000,00	980,00	0,00	0,00	980,00	980,00	0,00	-20,00
32500	Tasa por expedición de documentos	500,00	0,00	500,00	117,00	0,00	0,00	117,00	117,00	0,00	-383,00
32900	Otras tasas por la realización de actividades de competencia local	9.000,00	0,00	9.000,00	10.623,35	1.347,60	0,00	9.275,75	9.275,75	0,00	275,75
33100	Tasa por entrada de vehículos	120,00	0,00	120,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-120,00
33800	Compensación de Telefónica de España, S.A.	5.000,00	0,00	5.000,00	3.131,41	0,00	0,00	3.131,41	3.131,41	0,00	-1.868,59
33900	Otras tasas por utilización privativa del dominio público	7.000,00	0,00	7.000,00	8.535,78	0,00	0,00	8.535,78	8.535,78	0,00	1.535,78
34900	Otros precios públicos	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-100,00
39211	Recargo de apremio	3.000,00	0,00	3.000,00	2.530,34	0,00	0,00	2.530,34	2.530,34	0,00	-469,66



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2019

Importe: euros

A fecha: 31/12/2019

## II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
39800	indemnización seguro oficina de Turismo de Tama	0,00	3.267,00	3.267,00	2.700,00	0,00	0,00	2.700,00	2.700,00	0,00	-567,00
39900	Otros ingresos diversos	200,00	0,00	200,00	432,02	0,00	0,00	432,02	432,02	0,00	232,02
42000	Participación en los Tributos del Estado	232.000,00	0,00	232.000,00	251.087,70	0,00	0,00	251.087,70	251.087,70	0,00	19.087,70
42090	Otras transferencias corrientes de la Administración General del Estado	0,00	0,00	0,00	1.853,20	0,00	0,00	1.853,20	1.853,20	0,00	1.853,20
45002	Trasferencias corrientes en cumplimiento de convenios suscritos con la Comunidad Autónoma en materia de Servicios Sociales y Políticas de Igualdad	32.000,00	4.045,00	36.045,00	34.895,12	0,00	0,00	34.895,12	16.465,00	18.430,12	-1.149,88
45050	Trasferencias corrientes en cumplimiento de convenios suscritos con la Comunidad Autónoma en materia de Empleo y Desarrollo local	0,00	168.100,00	168.100,00	168.100,00	3.568,21	0,00	164.531,79	63.671,79	100.860,00	-3.568,21
45060	Otras transferencias corrientes en cumplimiento de convenios suscritos con la Comunidad Autónoma	751,00	0,00	751,00	751,00	0,00	0,00	751,00	0,00	751,00	0,00
45061	mantenimiento consultorio	729,00	0,00	729,00	875,16	0,00	0,00	875,16	875,16	0,00	146,16
45080	Otras subvenciones corrientes de la Administración General de la Comunidad Autónoma	106.000,00	0,00	106.000,00	107.264,85	0,00	0,00	107.264,85	107.264,85	0,00	1.264,85
45081	De la Administración General de las Comunidades Autónomas	4.500,00	4.439,77	8.939,77	9.342,25	0,00	0,00	9.342,25	4.902,48	4.439,77	402,48
46200	De Ayuntamientos	8.000,00	0,00	8.000,00	5.630,74	0,00	0,00	5.630,74	3.830,74	1.800,00	-2.369,26



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2019

Importe: euros

A fecha: 31/12/2019

## II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
48000	Complemento Secretaria G.A.L	5.409,12	0,00	5.409,12	5.622,84	0,00	0,00	5.622,84	5.622,84	0,00	213,72
52000	Intereses de depósitos	1.000,00	0,00	1.000,00	750,02	0,00	0,00	750,02	750,02	0,00	-249,98
54100	Arrendamiento de finas urbanas	3.000,00	0,00	3.000,00	2.663,10	0,00	0,00	2.663,10	2.663,10	0,00	-336,90
75000	Subvenciones afectas a la amortización de préstamos y operaciones financieras	81.000,00	0,00	81.000,00	84.595,64	0,00	0,00	84.595,64	84.595,64	0,00	3.595,64
75080	Otras transferencias de capital de la Administración General de la Comunidad Autónoma	30.000,00	0,00	30.000,00	25.000,00	0,00	0,00	25.000,00	25.000,00	0,00	-5.000,00
75084	Subvención Orden MED/21/2017 Infraestructuras Agrarias	0,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00	0,00	30.000,00	0,00
79100	Subvenciones Grupo Acción Local Liébana	0,00	72.545,27	72.545,27	71.478,17	0,00	0,00	71.478,17	56.131,90	15.346,27	-1.067,10
84000	Devolución de depósitos	129.000,00	0,00	129.000,00	129.000,00	0,00	0,00	129.000,00	129.000,00	0,00	0,00
84001	Devolución de depósitos	553.000,00	0,00	553.000,00	552.475,00	0,00	0,00	552.475,00	552.475,00	0,00	-525,00
87000	Para gastos generales	0,00	29.369,32	29.369,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-29.369,32
87010	Para gastos con financiación afectada	0,00	108.248,92	108.248,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-108.248,92
	<b>Total Presupuesto</b>	<b>1.774.409,12</b>	<b>420.015,28</b>	<b>2.194.424,40</b>	<b>2.069.086,57</b>	<b>5.208,79</b>	<b>0,00</b>	<b>2.063.877,78</b>	<b>1.849.917,22</b>	<b>213.960,56</b>	<b>-130.546,62</b>



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2019  
Importe: euros  
A fecha: 31/12/2019

## II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. RESUMEN POR CAPÍTULO

Capítulo		Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
1	IMPUESTOS DIRECTOS	410.000,00	0,00	410.000,00	400.497,62	292,98	0,00	400.204,64	374.643,20	25.561,44	-9.795,36
2	IMPUESTOS INDIRECTOS	30.000,00	0,00	30.000,00	39.417,71	0,00	0,00	39.417,71	28.300,13	11.117,58	9.417,71
3	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS	148.020,00	3.267,00	151.287,00	147.786,45	1.347,60	0,00	146.438,85	140.784,47	5.654,38	-4.848,15
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	389.389,12	176.584,77	565.973,89	585.422,86	3.568,21	0,00	581.854,65	455.573,76	126.280,89	15.880,76
5	INGRESOS PATRIMONIALES	4.000,00	0,00	4.000,00	3.413,12	0,00	0,00	3.413,12	3.413,12	0,00	-586,88
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	111.000,00	102.545,27	213.545,27	211.073,81	0,00	0,00	211.073,81	165.727,54	45.346,27	-2.471,46
8	ACTIVOS FINANCIEROS	682.000,00	137.618,24	819.618,24	681.475,00	0,00	0,00	681.475,00	681.475,00	0,00	-138.143,24
	<b>Total Presupuesto</b>	<b>1.774.409,12</b>	<b>420.015,28</b>	<b>2.194.424,40</b>	<b>2.069.086,57</b>	<b>5.208,79</b>	<b>0,00</b>	<b>2.063.877,78</b>	<b>1.849.917,22</b>	<b>213.960,56</b>	<b>-130.546,62</b>



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## III. Resultado Presupuestario

Ejercicio: 2019

Importe: euros

A fecha: 31/12/2019

Conceptos	Derechos Reconocidos Netos	Obligaciones Reconocidas Netas	Ajustes	Resultado Presupuestario
a) Operaciones corrientes	1.171.328,97	1.105.025,01		66.303,96
b) Operaciones de capital	211.073,81	253.859,32		-42.785,51
1. Total Operaciones no financieras (a + b)	1.382.402,78	1.358.884,33		23.518,45
c) Activos Financieros	681.475,00	682.293,00		-818,00
d) Pasivos Financieros	0,00	80.629,60		-80.629,60
2. Total Operaciones financieras (c + d)	681.475,00	762.922,60		-81.447,60
<b>I.- RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2)</b>	<b>2.063.877,78</b>	<b>2.121.806,93</b>		<b>-57.929,15</b>
<b>AJUSTES:</b>				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			29.369,32	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			108.443,22	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			84.666,22	
<b>II.- TOTAL AJUSTES (II = 3 + 4 - 5)</b>			<b>53.146,32</b>	
<b>RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I + II)</b>				<b>-4.782,83</b>



## REMANENTE DE TESORERÍA

Ejercicio: 2019  
Importe: euros  
A fecha: 31/12/2019

Nº de Cuentas	Componentes	Año2019		Año2018	
57, 556	1.- (+) Fondos Líquidos		233.947,76		306.208,85
	2.- (+) Derechos Pendientes de Cobro		635.806,14		621.721,73
430	- (+) del Presupuesto corriente	213.960,56		279.711,67	
431	- (+) de Presupuestos cerrados	404.664,06		322.372,31	
270, 440, 442, 449, 456, 470, 471, 472, 550, 565	- (+) de operaciones no presupuestarias	17.181,52		19.637,75	
	3. (-) Obligaciones pendientes de pago		76.451,86		78.106,79
400	- (+) del Presupuesto corriente	11.913,49		18.705,31	
401	- (+) de Presupuestos cerrados	38.330,60		35.584,25	
180, 410, 419, 453, 456, 475, 476, 477, 521, 550, 560	- (+) de operaciones no presupuestarias	26.207,77		23.817,23	
	4.- (+) Partidas pendientes de aplicación		-23.430,89		-21.765,02
554, 559	-(-) cobros realizados pendientes e aplicación definitiva	23.430,89		21.765,02	
555, 5581, 5585	-(+)-pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00		0,00	
	I. Remanente de Tesorería total (1 + 2 - 3 + 4)		769.871,15		828.058,77
298, 4900, 4901, 598	II. Saldos de dudoso cobro		299.494,99		256.225,32
	III. Exceso de financiación afectada		22.020,93		112.637,89
	IV. REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES (I - II - III)		448.355,23		459.195,56